
1, 
i 

,;,,:.,' 
r; -',:" 

" e· 

: ' 

''''':¿ .. ,: r'~:: '''JI'':'.~ _r ... 
, ¡ 

Universidad Nacional 
de 

Expte.46-07-55108 Córdoba 

República Argentina 

CÓRDOBA, 2 2 AGO 2007. 

VISTO las presentes actuaciones en las que la Dirección de 
Contabilidad y Finanzas de la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional solicita la baja patrimonial del material bibliográfico listado en el 
Anexo I que obra a fs. 1/9, a los efectos de adecuar la colección bibliográfica 
del CIRI; teniendo en cuenta lo informado a fojas 10 por la Dirección General 
de Contabilidad y Finanzas, atento lo dispuesto por el arto 52 -
Reglamentación de la Ley de Contabilidad, Estatuto de la Universidad (Art. 
15, Inc. 19 y Resolución H.C.S. N° 243/01 - Art. 2), . ' 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1 .- Disponer la baja patrimonial del material bibliográfico 
listado en el Anexo I que obra afs. 1/9, a los efectos de adecuar la colección 
bibliográfica del CIRI, y que en fotocopia forma parte. integrante de la 
presente. 

ARTíCULO 2 .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos 
a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional. Cumplido, vuelva a la ~ _______ 
Dirección General de Despacho a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto por( 
el artículo 3 la Res lución H.C.S. n° 243/01. i 

, 

Mgter. JHO BORETIO 
S ECRETJI. GENERAL 

u;li'ItI\S\~.~j ~~!·,C'Q':;.l [1;: C6l1003" 

.., 



· ",-

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

ANEXO I 

70 ANIVERSARIO I ALEGRIA, HECTOR, DIR. ; ALMEIRA, MIGUEL A, DIR. ; ALTERINI, 
ATILlO, DIR. .. -- BUENOS AIRES: LA LEY, 2005. -- 250P .. -- (SUPLEMENTO ESPECIAL 
LA LEY) 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS. ISSN 0325-3724. Ediciones Contabilidad Moderna. 
Mensual 
En Biblioteca: 
19701A-2aA 
1971 1B-2B 
1972 3 (25-33) 
1973 3-4 (34-45) 
19744-5 (46-49,52-53,55-57) 
19755-6 (58,60-63,65-69) 
19766-7 (70-81) 
1977 7-8 (82,84,85,87,89,91,92,93) 
19788-9 (94-96,98-103,105) 
19799-10 (106-117) 

" 198010-11 (118-129) 
1981 11-12 (130-141) 
198212-13 (142-153) 
198313-14 (154-165) 
198414-15 (166-177) 
198515-16 (178-189) 
198616-17 (190-201) 
198717-18 (202-213) 
198818 (214,215,216,217 
Indice: Tomos 1-14 (1970-1984) 
ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLlCOS. ESTADíSTICAS 
TRIBUTARIAS AÑO 2003. -- BUENOS AIRES: MINISTERIO DE ECONOMíA; AFIP, 2004. 
-- 459 P. : 1 CD-ROM . -- (AFIP ESTUDIOS). ISBN: 987-969-17-9-2 O INV. CIRI 001222 
ADMINISTRACiÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS. AFIP LE RINDE CUENTAS.-­
BUENOS AIRES, 2004. --
113 P. (2 EJEMPLARES) 
ADMINISTRACiÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS. AFIP LE RINDE CUENTAS.-­
BUENOS AIRES, 2005. --126P. 
ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLlCOS. ANUARIO: ESTADíSTICAS 
TRIBUTARIAS AÑO 2004. -- BUENOS AIRES: MINISTERIO DE ECONOMíA; AFIP, 
2005. -- 455 P. : 1 CD-ROM. - (AFIP ESTUDIOS) ISBN: 987-22290-0-7 O INV. CIRI 
001264 
ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLlCOS. ANUARIO: ESTADíSTICAS 
TRIBUTARIAS AÑO 2005. -- BUENOS AIRES: MINISTERIO DE ECONOMíA; AFIP, 2006. 
-- 455 P. : 1 CD-ROM . -- (AFIP ESTUDIOS). ISBN: 987-22290-1-5 O INV. CIRI 001304 
AFIP. BOLETíN DE LA DGI. -­
ISSN 0518-4630 
1997 (1-5) 
1998 (6-16) 

lU ~,' 
/' 0_ 

)) oI' 

Ir _ u) ~, 

fU' ," 
/'< J f 

I 



.... 

9 

10 

11 

AFIP. BOLETíN IMPOSITIVO 
ISSN 0518-4630 
1998 (17) 
1999 (18-28) 
2000 (30-41) 
2001 (42-53) 
2002 (54-65) 
2003 (66-77) 
2004 (79-89) 
2005 (90-101) 
2006 (102-113) 

ANEXO I 

ANALlSIS DE ACTUALIDAD - SUPLEMENTOS. 
En Biblioteca: 
1980 Impuestos Provinciales 1977-1980 
1980lVA 
1981 Impuestos Provinciales 1980-1981 

.1982 Código Tributario y Ley Impositiva (Municipalidad de Córdoba) 
1983 Ley de Concursos 
ANALlSIS DE ACTUALIDAD. Centro Editor de Córdoba. Semanal. 
En Biblioteca: 
19801 (1-6,8-10) 
1981 1-2 (11-30) 
19822-3 (31-50) 
19833(52-73) 
1984 (74-100) 
1985 (101-120,122-148) 
1986 (149-152,154-161,163-195) 
Indice W74-100 
Indice Enero-Junio 1985 

--c-::----:-:::--=:-=:-:="-:-:--::-:c:-:-:-:--::-===-:-::-:::-=-,,,,-,--::-:--:--...--:---:-::-::-:---:-::-::--::-=:=--:-c:-cc::-:-=-=-=-:::-::-:-=-=-=----
12 ARGENTINA. MINISTERIO DE ECONOMíA Y OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS. 

13 

14 

PRESUPUESTO NACIONAL 1997 . -- Buenos Aires: el Ministerio, 1997 
3 volúmenes O INV. CIRI 001152/v1, 001153/v2, 001154/v3 

ARGENTINA. MINISTERIO DE ECONOMIA y OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS. 
PRESUPUESTO NACIONAL 1999. - Buenos Aires: el Ministerio, 1999 ,. ¡ ~. 

1/ Q : 

6 volúmenes O INV. CIRI 001100/v1, 001101/v2, 001102/v3, 001103/v4, 001104/v5, 
001105/v6 

ARGENTINA. MINISTERIO DE ECONOMíA Y OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS. 
PRESUPUESTO NACIONAL 2001 . -- Buenos Aires: el Ministerio, 2001 ,/ 

6 volúmenes O INV. CIRI 001158/v1, 001159/v2, 001160/v3, 001161/v4, 001162/v5, /J 0 T 
001163/v6 

2 



ANEXO I 

15 BOLETINDE LA DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA ISSN 0518-4630. DGI. Mensual 
En Biblioteca: 
1971 35 (212,213) 
1972 36-37 (217,220,222,223,227) 
197339 (237,239) 
197440 (242,244,246) 
197542-43 (256,257,259,260,262) 
197644-45 (267,269,271,274,274,276) 
1977 46-47 (277,286) 
1978 48-49 (289-292,299) 
197950-51 (305,308,310) 
1981 55-56 (325-336) 
198257-58 (337-348) 
1983 59-60 (349-360) 
198461-62 (361-372) 
198563-64 (373-384) 
1986 65-66 (385-396) 
1987 67-68 (397-408) 
198868 (409-420) 
198969 (421-432) 
1990 70 (433-444) 
1991 71 (445-456) 
199272(457-468) 
199373 (469-480) 
199474 (481-492) 
199575 (493-504) 
199676 (505-516 
199777(517-523) 

17 CONSULTORA - ANALlSIS y COMENTARIOS. Consultora 
En Biblioteca: 
IMPUESTO DE SELLOS 
DISPOSICIONES GENERALES DEL CODIGO TRIBUTARIO 
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS - 10 PARTE 
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS - 20 PARTE 
REGIMEN DE RETENCION y PERCEPCION EN INGRESOS BRUTOS 
IMPUESTO INMOBILIARIO Y A LOS AUTOMOTORES-1996 
Impuestos Provinciales 

18 CONSULTORA. Consultora. Quincenal. 
En Biblioteca: 
1984 2 (28-40) 
19852-3 (41-64) 
1986 3-4 (65-88) 
19874-5 (89-112) 
1988 5-6 (113-136) 
19896-7 (137-151) 

3 

• i 
I )] '-. 

~~C;;·Cr r 
Co I? StJ / -Jo r Ci I :n¡@¡I(¿rll 

íY ¿J¡//I?ÚC, (fJlq9? . 

I 
.1 



.... 

ANEXO I 

Í;6j;:~;r~ 

\~\.'~ 
19 CONSUL TORA-INFORMACION GENERAL. ISSN 0326-2871. Consultora. Quincenal 

En Biblioteca: 

20 

1994 11 (257-280) 
199512 (281-304,296Extra,297Extra) 
199613 (305-314,314Extra,315-328) 
1997 14 (329-352) )0') L f '( 

1998 15 (353-376) 
199916 (377-400) 
200017(401-424) 
2001 18 (425-431, 433) 

CONSULTORA-LABORAL. PREVISIONAL. ISSN 0326-2871. Consultora. Mensual 
En Biblioteca: 
1994 11 (257,259,261,263,265,267,269,271,273,275,277,279) 
1995 12 (281,283,285,287,289,291,293,295,297,299,301,303) 
1996 13 (305,307,309,311,313,315,317,319,321,323,325,327) 
199714 (329,331,333,335,337,339,341,343,345,347,349,351) 
1998(353,355,357,359,361,363,365,367,369,371,373,375) 
199916(377, 379,381,383,385,387,389,391,393,395,397,399) 
200017(401,403,405,407,408,409,411,413,415,417,419,421,423) 
2001 18 (425, 427,429, 431, 433) 

··2-:-1--::D=E=R=E=C:-:-H=O:-:F=I=SC=A-=-=L:-.-=E=-=-d:-¡c·:-,o-ne-s--:C=--o-n-C-ta-:-b=ilid-:-a-cd--=M-=-o-cd:-e-rn-a-. ----------­

En Biblioteca: 

22 

196312-13 
196413-14 
196514-15 
196615-16 
196716-17 
196817-18 
196918-19 (211,213-222) 
197019-20 (223-234) 
1971 20 (236-240)21 
1972 21 22(253-258) 
1973 22-23 (259-269) ;r) o 7 
197423-24 (272-276,278-282) 
197524-25 (283-294) 
1976 25-26 (295-306) 
1977 26-27 (307,308,310-313,315-318) 
197827-28 (319-326,328-330) 
1979 28-29 (332-342) 
198029-30 (343-354) 
1981 30-31 (355-372) 
1982 32-33 (373-396) 
198334-35 (397-420) 
198436-37 (421-438) 
198538-39 (439-450) 
198640-41 (451-462) 
198742-43 (463-474) 
1988 (475-486) 
1989 46 (486,488,489-93,496 
Indice: Tomos 1-25, Tomos 1-27 (1951-1978), Tomos 1-30 (1951-1981), Tomos 31, Tomos 
32-33, Tomos 1-37, Tomos 45 

DGI. LEYES Y DECRETOS IMPOSITIVOS: NORMAS COMPLEMENTARIAS, TABLAS DE J 
íNDICES, REGíMENES DE PROMOCiÓN, CONVENIOS SIDOBLE IMPOSICiÓN. /; o I 
BUENOS AIRES: DGI, [199?] \ 

4 



ANEXO I 

23 ENFOQUES: CONTABILIDAD Y ADMINISTRACiÓN. ISSN 1514-8602. -- Errepar. 
Mensual. 
2004 (Nos. 1-12) (u (( T() ( 
2005 (No. 1) 

24 ESTUDIOS: REVISTA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS. 

25 

26 

28 

29 

30 

31 

ISSN 0328-185 X. UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
EJS: 
1998 (NO. 10) tU o 7_ 
1999 (NOS. 11, 12) 
2003 (NO. 14) . 

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. -- 7.ED .. -- BUENOS AIRES: LA LEY, 2004 V. : 
INCLUYE TABLAS COMPLEMENTARIAS. -- (SUPLEMENTOS UNIVERSITARIOS) ISBN: 
987 -03-0284-X 
IMPUESTOS: REVISTA DE DOCTRINA, JURISPRUDENCIA Y LEGISLACION 
ISSN 0325-3627. -- La Ley. -
EJS: 2004 62-A (1-12) 
2004 62-B (13-23) 
2004 63-A (24) 
2005 63-A (2-3) 

INDEC - VARIOS. INDEC 
En Biblioteca: 
1982 COMERCIO EXTERIOR ARGENTINO - TOMOS 1,11,111 
1983 COMERCIO EXTERIOR ARGENTINO - TOMOS 1,11,111 
1984 INDICADOR DE DEMANDA LABORAL 1974-1984 
1985 CENSO NACIONAL ECONOMICO 
1987 QUE ES EL INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
1987 ECONOMIA NO REGISTRADA 
1988 CATALOGO DE PUBLICACIONES SERIADAS ARGENTINAS 
1988 ESTUDIOS W11 ENCUESTA DE GASTOS E INGRESOS DE LOS HOGARES 
1989 ESTUDIOS W13 LA POBREZA EN EL CONURBANO BONAERENSE 
2000 SINOPSIS ESTADíSTICA = STATISTICAL SINOPSIS. 

',\ ~-.. 
\\jo ,~. 

INDEC-ESTADISTICA MENSUAL. Instituto Nacional de Estadísticas y Censos. Mensual. 
En Biblioteca: 
1985 (145-156) 
1986 (157-168) 
1987 (169-180) 
1988 (181-192) 
1989 (193-204) 
1990 (205,206) 
INFORME DE LA SEGURIDAD SOCIAL. ANSES. 
EJS: 1999 AÑO 1. (N° 4) 
2000 AÑO 11. (N° 1,3,4) 

INFORME DE RECAUDACiÓN. ISSN 1668-6136. -- ADMINISTRACiÓN FEDERAL DE 
INGRESOS PÚBLICOS. BUENOS AIRES 
EN BIBLIOTECA: 
2004 (11, 111, IV TRIMESTRE 2004) 
2005 (1, 11, 111, IV TRIMESTRE 2005) 
2006 (1, 11, 111, IV TRIMESTRE 2006) 

5 



ANEXO I 

32 INFORME ECONOMICO CIEC. --CIEC. Trimestral. 
EJS: 
1981 2 (5,6,8) 
19823(11,12) 
19834(13-16) 
19845(17-20) 
19856(21-24) 
1986 7 (25-28) 
19878(29-32) 
1988 9 (33-36) 
1989 10 (37,38,40) 
1990 11 (41-44) 
1991 12 (45-48) 
199213 (51,52) 
1993 14 (54-56) 
199415 (57,58,59) 
199516 (61-64) 
199617 (65,66,67) 
199718 (68,70,71-72) 
1998 19 (73-77) 
1999 20 (78-80, 82) 
200021 (82-84) 
2001 22 (85-86,88) 
2002 23 (89-91) 
2003 24 (94-95) 
2004 25 (96/97-98/99 : Edicion especial, 
200525 (100-103) 
200626 (106-108) 

33 LA INFORMACION - BOLETIN DE ACTUALlZACION 

34 LA INFORMACION - EXTRA. ISSN 0325-3538. Editorial Cangalla. Trimestral 
En Biblioteca: 
19841 (O) 
19852(1-4) Al l' 
19862(5-8) IV 1 -

19873(9-12) 
19884(13-16) 
19895(17-20) 

35 LA INFORMACiÓN. ISSN 0325-3538. Editorial Cangalla. Mensual 
En Biblioteca: 
197939-40 (589-600) 
198041-42 (601-612) 
1981 43-44 (613-624) I ¡ o J 
1982 45-46 (625--636) rv 
198347-48 (637-648) 
198449-50 (649-660) 
198551-52 (661-672) 
198653-54 (673-684) 
1987 55-56 (685-696) 
198857-58 (697-708) 
198959 (709-720) 

36 LEY ANTIEVASIÓN 11/ LASCANO, MARCELO R., DIR. . -- BUENOS AIRES: LA LEY, ~Js'(:;r, r, 
2005. -- 160 PÁG. (2 EJEMPLARES) 

6 



, .. -

37 

ANEXO I 

NOMENCLADOR ARANCELARIO ADUANERO. Editoriall.A.R.A.. Mensual. 
En Biblioteca: 
19758(46) 
19769(58-59,61-66) 
1977 10 (67-76) 
1978 11 (77,79-88) 
197912 (89-100) 
1980 13 (102,103 
1979 Suplemento: Nuevos desarrollos y programas arancelarios y Reforma Arancelaria 

c-r 
l. n / 

38 PERIODICO ECONOMICO TRIBUTARIO - SUPLEMENTO. La Ley 
En Biblioteca: 
AÑO 1998 
AÑO 1999 
AÑO 2000 
AÑO 2001 

--'~---;::===~::-:::-::::77=-:-::-=-:::-==-:-:=-:-==--:--::-:-=-:-:::c=-=:-:----:---=--:----:-------

39 PERIODICO ECONOMICO TRIBUTARIO /INDICES. La Ley. Quincenal 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

En Biblioteca: 
AÑO 11 (1993) Nos. 2,3 
AÑO 111(1994) No. 4 
AÑO IV (1995) 
AÑO V (1996) 
AÑO VI (1997) 

PERIODICO ECONOMICO TRIBUTARIO. TOMO AÑO 1998. -- Buenos Aires: La Ley, 
1999.-- 976 p. 
ISBN: 950-527-238-3 O INV. CIRI 001106 
PERIODICO ECONOMICO TRIBUTARIO. TOMO AÑO 1999. -- Buenos Aires: La Ley, 
2000. -- 803 p. 
ISBN: 950-527-302-9 O INV. CIRI 001124 

S-o <; e f Tn 1/ 

PERIODICO ECONOMICO TRIBUTARIO. TOMO AÑO 2000. -- Buenos Aires: La Ley, <;V·¡,cr. -:tr V 
2000. --749 p. --ISBN: 950-527-456-4 O INV. CIRI 001156 
PERIODICO ECONOMICO TRIBUTARIO. TOMO AÑO 2001. -- Buenos Aires: La Ley, 
may/2002. -- 749 p. O INV. CIRI 001174 
PERIODICO ECONOMICO TRIBUTARIO. TOMO AÑO 2002. -- Buenos Aires: La Ley, 
julio/2003. -- 674 p. O INV. CIRI 001188 
PERIODICO ECONOMICO TRIBUTARIO. TOMO AÑO 2003. -- Buenos Aires: La Ley, ¡;:'vs c: 10/' 
2004. -- 802 p. 
INV. CIRI 001212 

PERIODICO ECONOMICO TRIBUTARIO. TOMO AÑO 2004. - Buenos Aires: La Ley, 
2005. -- 837 p. 
INV. CIRI 001255 
PERIODICO ECONOMICO TRIBUTARIO. TOMO AÑO 2005. -- Buenos Aires: La Ley, 
2006. -- 846 p. 
INV. CIRI 001300 
PRESIDENCIA DE LA NACiÓN. SECRETARIA LEGAL Y TÉCNICA. DIRECCiÓN 
NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAl. PROPIEDAD INTELECTUAl. LEY 11723 : 
NORMAS MODIFICATORIAS Y COMPLEMENTARIAS .-- BUENOS AIRES, 2004. --73 P. 
-- ISBN: 987-1170-03-3 
PRESIDENCIA DE LA NACiÓN. SINDICATURA GENERAL DE LA NACiÓN. LEY 24156: 
LEY DE ADMINISTRACiÓN FINANCIERA Y DE LOS SISTEMAS DE CONTROL DEL 
SECTOR PÚBLICO NACIONAL .-- BUENOS AIRES: SGN, 2003. --104 P. --TITULO VI 
"DEL SISTEMA DE CONTRO INTERNO" TEXTO INSTITUCIONAL ANOTADO, ~¡..¿(j:E é/ 1;,] v . 
COMENTADO Y CONCORDADO 

7 



· ... 

( 

\ 

50 

51 

t52 

53 

54 

55 

ANEXO I 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES, CODIGO FISCAL LEY 10397 : TEXTO ORDENADO 
AÑO 2004. - BUENOS AIRES : LA LEY, 2004 (SUPLEMENTO ESPECIAL) 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DISPOSICiÓN NORMATIVA "B" 1/2004: 
ORDENAMIENTO Y SISTEMATIZACION NORMATIVA. - BUENOS AIRES: LA LEY, 
2004. - (SUPLEMENTO ESPECIAL) 
REVISiÓN Y RENEGOCIACIÓN DE LAS OBLIGACIONES / BUERES, ALBERTO, DIR -
BUENOS AIRES: LA LEY, 2003. -169 PAGS. 
SOCIEDADES ANTE LA I.G.J. / VíTOLO, DANIEL ROQUE, DIR . -- BUENOS AIRES: LA 
LEY, 2005.-- 276P .. -- (SUPLEMENTO ESPECIAL LA LEY) 
SOCIEDADES COMERCIALES. / RIVERA, JULIO CESAR, DIR . -- BUENOS AIRES: LA 
LEY, 2004. -- 280 P .. -- (SUPLEMENTO ESPECIAL DE LA REVISTA JURIDICA 
ARGENTINA LA LEY) 
TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL. Universitas. Mensual. 
En Biblioteca: 
19796(1-12) 
1980 7 (1-12) 
1981 8 (1-12) 
19829(1-6,8-12) 

0/· ~ JI! () J 0 / 
198310 (1-12) 
198411 (1,3-12) 
198512 (1-12) 
198613 (1-12) 
198714 (4,5,7-12) 
198815 (1-12) 
1981 Art.14bis Constitución Nacional 
1981 Encíclica "Laborem Excercens" 

56 TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL: REVISTA DE DOCTRINA, JURISPRUDENCIA Y 
LEGISLACiÓN. (Tomos VII y VIII). Buenos Aires: UNIVERSITAS, 1980 

8 


